

**Protokół nr 28/2016**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mikołajki Pomorskie**  
**z dnia 12 grudnia 2016 roku.**

**Do pkt 1.**

***Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.***

Przewodniczący komisji Piotr Charkiewicz o godz. 12<sup>00</sup> otworzył posiedzenie, przywitał obecnych na posiedzeniu i stwierdził, iż obrady są prawomocne. Zgodnie z listą obecności (zał. nr 1), obecnych 4 członków na stan 4.

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczył Wójt Gminy Kazimierz Kulecki oraz Skarbnik Gminy Maria Kalinowska.

**Do pkt 2.**

***Przedstawienie porządku posiedzenia.***

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Analiza i ocena projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017- 2026 Gminy Mikołajki Pomorskie i projektu budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017.
4. Sformułowanie opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017- 2026 i o projekcie budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017.
5. Opracowanie planu pracy komisji rewizyjnej na rok 2017.
6. Sprawy bieżące, informacje.
7. Zakończenie posiedzenia.

Skarbnik gminy Maria Kalinowska zaproponowała dodanie punktu 5. Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektów uchwał: podpunktów a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Remont chodnika przy pasie drogi powiatowej 3140G Pierzchowice- Trzciano” oraz podpunktu b) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016 , po czym poddał zmianę porządku pod głosowanie. Komisja rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie pozytywnie przyjęła propozycję zmiany porządku posiedzenia.

**Do pkt 3.**

***Analiza i ocena projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017- 2026 Gminy Mikołajki Pomorskie i projektu budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017.***

Skarbnik Gminy Maria Kalinowska poinformowała, że WPF została opracowana na lata 2017- 2026. Dochody i wydatki pokrywają się z budżetem gminy na rok 2017, pozostałe lata przyjęto wskaźnikami 101,2% i 101,3%. WPF obejmuje przedsięwzięcia, które są realizowane w latach kolejnych. W związku z tym, że dochody nie pokrywają wszystkich wydatków planowane jest zaciągnięcie kredytu w 2017 roku w kwocie 600 tys. zł, natomiast w 2018 roku 2 mln zł. WPF obejmuje spłaty zobowiązań od 2019 do 2026 roku. Zaplanowana jest nadwyżka budżetowa. Jest to kontynuacja WPF, która obowiązuje, jednakże są przesunięcia i dodane zadania: przebudowa drogi wewnętrznej w Krasnej Łące i zagospodarowanie obiektu sportowego.

Następnie pani skarbnik omówiła budżet gminy na rok 2017. Powiedziała, że został on opracowany na podstawie wskaźników, jakie otrzymują z Ministerstwa Finansów od Wojewody Pomorskiego i z Krajowego Biura Wyborczego. Dochody własne szacowane są na

podstawie podjętych uchwał i wzrosły w tytule podatku od nieruchomości, co jest związane z przyjęciem dochodów z wiatraków. W 2017 roku planuje się deficyt budżetu w kwocie 508.900 zł, planuje się go pokryć przychodami pochodzącymi z kredytu.

Na lata 2019- 2020 zaplanowano wymianę źródeł światła w obiektach użyteczności publicznej, stwierdził **członek komisji Bogdan Mularczyk**.

**Wójt Gminy**- mamy taki zamiar, ale nie wiemy czy dostaniemy dofinansowanie.

**Skarbnik gminy** dodała, że w WPF jest ujęty program gospodarki niskoemisyjnej i wynika to z programu.

**Przewodniczący komisji** zapytał, czy wymiana oświetlenia będzie dotyczyła również ulic.

Wójt wyjaśnił, że dotyczy to wnętrza budynków oraz dodał, że na zewnątrz gmina jest tylko właścicielem oprawy, natomiast właścicielem słupa jest inna firma i gdyby była taka możliwość, to również poszliby w tym kierunku.

Zakup nieruchomości niezabudowanej w kwocie 30 tys. zł, co ma zostać kupione?- zapytał **członek komisji Bogdan Mularczyk**.

**Skarbnik Gminy** odpowiedziała, że co roku są zaplanowane środki na zakup nieruchomości.

**Wójt Gminy** dodał, że był planowany zakup działki w Cierpiętach, ale nie wiedzą, czy to nastąpi.

**Członek komisji Henryk Nowak** zapytał, czy wymiana kotłów w kwocie 80 tys. zł dotyczy szkoły.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że tak i więcej na ten temat opowie w kolejnym punkcie.

**Przewodniczący komisji** zapytał co zostało zaplanowane na modernizację GOK w kwocie 90 tys. zł.

Wójt powiedział, że remont starej części, która nigdy nie była remontowana, m.in. wymiana instalacji elektrycznej i oddzielenie części OSP i GOK.

**Przewodniczący komisji** zapytał za ile osób gmina ponosi odpłatność za domu opieki społecznej.

**Skarbnik gminy** odpowiedziała, że 4.

**Przewodniczący komisji**- czy w całości osoby te są utrzymywane?

**Wójt gminy**- nie. Jeśli osoba taka posiada emeryturę, to dom opieki zabiera 70% emerytury a resztę opłaca gmina.

**Przewodniczący komisji**- czy rodziny nie mają obowiązku zapłaty za domy opieki?

**Wójt Gminy**- są to osoby, które nie posiadają rodzin.

**Członek komisji Elżbieta Zamojska**- jeżeli osoba taka nie posiada emerytury, to gmina pokrywa wszystkie koszty?

**Wójt Gminy**- tak.

**Przewodniczący Komisji Piotr Charkiewicz**- brane jest pod uwagę ostatnie miejsce zameldowania?

**Wójt Gminy**- tak.

**Przewodniczący Komisji**- 32 tys. zł na usługi geodezyjne, są to środki zaplanowane, czy zabezpieczone w konkretnym celu?

**Wójt**- nie są to pieniądze na konkretny cel. W związku z remontem dróg są to środki m.in. na geodetę, decyzje o warunkach zabudowy itp.

Członkowie komisji nie wnieśli propozycji zmian do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu gminy.

**Do pkt 4.**

***Sformułowanie opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026 i o projekcie budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017.***

Przewodniczący komisji poddał pod zaopiniowanie projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026 poprzez głosowanie.

Komisja rewizyjna w obecności 4 członków 4 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017-2026. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Następnie przewodniczący komisji poddał pod zaopiniowanie poprzez głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na 2017 rok.

W wyniku głosowania przy 4 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na 2017 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

**Do pkt 5.**

***Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektów uchwał:***

- a) ***w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 3140G Pierzchowice - Trzciano”***

**Wójt Gminy** poinformował, że na wniosek mieszkańców sołectwa Pierzchowice w sprawie podziału środków z funduszu sołectkiego została wyodrębniona kwota na remont chodnika przy drodze powiatowej i aby mogło to nastąpić należy podjąć uchwałę i podpisać porozumienie.

W związku z tym, że członkowie komisji nie wnieśli uwag i pytań przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 3140G Pierzchowice - Trzciano” i poddał do zaopiniowania poprzez głosowanie.

W wyniku głosowania przy 4 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Remont chodnika w pasie drogi powiatowej nr 3140G Pierzchowice- Trzciano”.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

- b) ***w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016***

**Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi na pytanie członka komisji Henryka Nowaka odnośnie przeznaczenia kwoty 80 tys. zł. Wyjaśnił, że pieniądze te zostały zaplanowane w związku z planem gospodarki niskoemisyjnej, który został zrealizowany i należy przeprowadzić działania, które by ograniczyły emisję dwutlenku węgla. Wójt gminy dodał, że gmina chce ubiegać się o pozyskanie środków na modernizację kotłowni, paneli fotowoltaicznych do produkcji prądu. Projekt będzie realizowany wspólnie z gminą Sztum.

Skarbnik Gminy dodał, że dochody i wydatki zwiększą się o 287.335 zł, w tym z dotacji 287.835 zł oraz przedstawiła zmiany w poszczególnych działach.

W związku z tym, że członkowie komisji nie wnieśli uwag i pytań przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016 i poddał do zaopiniowania poprzez głosowanie.

W wyniku głosowania przy 4 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” komisja

rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

**Do pkt 6.**

***Opracowanie planu pracy komisji rewizyjnej na rok 2017.***

**Przewodniczący komisji** rewizyjnej przedstawił projekt planu pracy komisji na 2017 rok.

Po przeanalizowaniu propozycji i naniesieniu zmian plan pracy został przyjęty zgodnie przez członków komisji.

Plan pracy komisji przekazany zostanie pod obrady sesji w celu zatwierdzenia przez Radę Gminy Mikołajki Pomorskie.

Plan pracy komisji stanowi załącznik do protokołu.

**Do pkt 7.**

***Sprawy bieżące, informacje.***

Członkowie komisji nie wniesli żadnych informacji i spraw.

**Do pkt 8.**

***Zakończenie posiedzenia.***

W związku z tym, iż porządek posiedzenia został wyczerpany przewodniczący komisji zamknął posiedzenie o godz. 12<sup>45</sup>.

Protokółowała Magdalena Wojtacka



**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Rewizyjnej**

**Piotr Charkiewicz**

